
2005 年 3 月 16 日 

 

UMIN をご利用の学会事務局 / 団体 御中 

 

 

大学病院医療情報ネットワーク（UMIN）センター 

センター長 木内 貴弘 

 

 

「個人情報の保護に関する法律」施行に伴うお願い 

 

 

拝啓 

早春の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日ごろより、UMIN をご利用頂き、

お礼申し上げます。 

 

さて、ご承知の通り、本年 4 月 1 日より、「個人情報の保護に関する法律」が施行されます。

UMIN は、各種サービスのご利用において、利用者申請をお願いしております。その際、個人情報

を提出頂いており、本法律を遵守した業務が求められております。 

つきましては、「一括登録」として利用者申請を行う際、また、OASIS/ISLET をご利用の学会 

/ 団体におかれましては利用者情報管理システムの使用に関して、ご協力頂きたい事項がございま

す。次の URL にアクセスして頂き、ご一読くださいますようお願いいたします。 

 

「UMIN を利用されている団体へのお知らせ」 

URL：https://www.umin.ac.jp/security-policy/  

 

貴学会会員の皆様の個人情報の保護にも通じる事項と存じますので、ご理解のほど、お願いいた

します。 

 

  

 

敬具 

 

 

 

 

https://www.umin.ac.jp/security-policy/

